
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03.09.2014            N 1110 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Чусовского 

муниципального района от 17.01.2014года 

N30 "Об утверждении плана реализации 

муниципальной программы "Развитие 

территорий и инфраструктуры Чусовского 

муниципального района на 2014-2016годы" 

на 2014 год" 

 

В соответствии с решением Земского Собрания Чусовского муниципального 

района Пермского края от 26.12.2013 N. 352 "О бюджете Чусовского 

муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов", 

постановлением администрации Чусовского муниципального района от 24.12.2013 

N 1760 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского муниципального района на 2014-2016 годы", 

постановлением администрации Чусовского муниципального района от 03.10.2013 

N 1312 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Чусовского муниципального района" (с последующими 

изменениями) 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Чусовского муниципального 

района от 17.01.2014г. N30 "Об утверждении плана реализации муниципальной 

программы "Развитие территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального 

района на 2014-2016 годы" на 2014 год" следующие изменения: 

1.1. Приложение к постановлению администрации Чусовского 

муниципального района от 17.01.2014г. N30 изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Считать утратившим силу постановление администрации Чусовского 

муниципального района от 24.07.2014г. N 962 "О внесении изменений в 

постановление администрации Чусовского муниципального района от 17.01.2014г. 

N30 "Об утверждении плана реализации муниципальной программы "Развитие 

территорий и инфраструктуры Чусовского муниципального района на 2014-2016 

годы" на 2014 год". 

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального района Швалева А. В. 

 

Глава муниципального района       Н.И.Симаков 



Приложение 

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального 

района Пермского края 

от 03.09.2014 № 1110 

 

План реализации муниципальной программы "Развитие территорий и 

инфраструктуры Чусовского муниципального района на 2014-2016 годы" на 

2014год 

 

№ Мероприятие по реализации Плана Срок 

исполнения 

Объем 

финансировани

я на 2014 год, 

тыс.руб. 

Подпрограмма 1. "Развитие и улучшение транспортно-эксплуатационного 

состояния сети автомобильных дорог Чусовского муниципального района на 

2014-2016 годы". Мероприятие 1.1. "Текущее содержание автомобильных дорог общего 

пользования Чусовского муниципального района, устройство и содержание 

временных сооружений на них". 

1.1.1. Текущее содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

Чусовского муниципального района, 

устройство и содержание временных 

сооружений на них. 

В том числе: 

Январь-

декабрь 

2014года 

21 955,3 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

Январь-

декабрь 

2014года 

21 955,3 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.1.2. Устройство ледовой переправы в 

п. Верхнечусовские Городки, 0,5 

км 

В том числе: 

Декабрь 2014-

январь 2015 

500,0 

Бюджет Чусовского 
муниципального района 

Декабрь 2014-
январь 2015 

500,0 

Бюджет Пермского края - 0,0 

Мероприятие 1.3. "Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества 

муниципальной собственности Чусовского муниципального района" 

1.3.3. Инвестиционный проект 

"Изготовление ПСД на объект: 

"Реконструкция автомобильной 

дороги "п. Верхнечусовские Городки-

д. Комаришка- п. Валежный", 

12,88738 км 

В том числе: 

Март-

декабрь 

2014 год 

151,4 



Бюджет Чусовского 

муниципального района 

Март-

декабрь 

2014 год 

151,4 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.3.5. Инвестиционный проект 

"Изготовление ПСД на объект: 

"Реконструкция автомобильной 

дороги "д.Лещёвка-п.Калино", 5,0618 

км 

В том числе: 

Март-

декабрь 2014 

год 

84,0 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

Март-

декабрь 2014 

год 

84,0 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.3.9. Инвестиционный проект 

"Изготовление проектно-сметной 

документации на "Устройство 

подъездной дороги и моста через р. 

Архиповка к МБУК 

"Этнографический парк истории реки 

Чусовой" 0,2км 

В том числе: 

Январь-

декабрь 2014 

год 

794,6 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 
Январь-

декабрь 2014 

год 

794,6 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.3.11. "Реконструкция автомобильной 

дороги "Чусовой- Калино-

Верхнечусовские Городки" ( с учетом 

съездов с. Сёла и д. Вереино)" I этап 

,8,109км/ 322,0 п.м. 

В том числе: 

Июнь-

ноябрь 

2014год 

2 157,9 

Бюджет Чусовского 
муниципального района 

Июнь-

ноябрь 

2014год 

2 157,9 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.3.12. Изготовление ПСД на объект: 

"Реконструкция автомобильной 

дороги "Чусовой- Калино-

Верхнечусовские Городки" ( с учетом 

съездов с. Сёла и д. Вереино)",41,8км/ 

120,0 п.м., 

В том числе: 

Январь-

ноябрь 

2014 год 

11 521,4 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

- 0,0 



Бюджет Пермского края Январь-

ноябрь 

2014 год 

11 521,4 

Мероприятие 1.4. "Капитальный ремонт автомобильных дорог общего 

пользования Чусовского муниципального района". 

1.4.3. «Капитальный ремонт 

водопропускной трубы на участке 

км 20+800 автодороги «Чусовой-

Копально-Шалашная», 12,0 п.м. 

В том числе: 

Июнь-

сентябрь 

2014год 

536,5 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

Июнь-

сентябрь 

2014год 

536,5 

Бюджет Пермского края - 0,0 

1.4.5. "Капитальный ремонт автодороги 

"Чусовой - Калино - Верхнечусовские 

Городки" 

В том числе: 

сентябрь-

декабрь 

2014год 

4 134,0 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

сентябрь-

декабрь 

2014год 

4 134,0 

Бюджет Пермского края - 0,0 

Мероприятие 1.5 "Субсидии перевозчикам на возмещение части затрат, 
связанных с перевозкой пассажиров автомобильным транспортом в пригородном 
сообщении на территории Чусовского муниципального района" 

1.5. Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат, связанных с 

перевозкой пассажиров 

автомобильным транспортом в 

пригородном сообщении на 

территории Чусовского 

муниципального района 

В том числе: 

Январь-

декабрь 

2014год 

292,4 

Бюджет Чусовского муниципального 

района 

Январь-

декабрь 

2014год 

292,4 

Бюджет Пермского края - 0,0 



Мероприятие 1.6. "Капитальный ремонт и(или) ремонту автомобильных 

дорог общего пользования сельских поселений" 

1.6. Капитальный ремонт и(или) 

ремонту автомобильных дорог 

общего пользования сельских 

поселений  

В том числе: 

Март-октябрь 

2014год 

2 069,6 

Бюджет Чусовского муниципального 

района 

- 0,0 

Бюджет Пермского края Март-

октябрь 

2014 год 

2 069,6 

Мероприятие 1.7. "Капитальный ремонт и(или) ремонт дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов" 

1.7. Капитальный ремонт и(или) ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям 

многоквартирных домов 

населенных пунктов 

Август-

октябрь 2014 

2 040,9 

Бюджет Чусовского муниципального 

района 
- 0,0 

Бюджет Пермского края Август-

октябрь 

2014 год 

2 040,9 

Подпрограмма 2. "Развитие газификации Чусовского муниципального района 
на 2014-2016 годы" 

Мероприятие 2.1. "Капитальные вложения в объекты недвижимого 

имущества муниципальной собственности Чусовского муниципального 

района" 

2.1.9. Инвестиционный проект 
«Изготовление проектно-сметной 
документации на строительство 
объекта «Распределительные 
газопроводы высокого давления 
д.Копально-д.Казаево-д.Н.Калино-
д.Мичурино», 7959 км 
В том числе: 

Январь-

декабрь 

2014год 

616,7 

Бюджет Чусовского муниципального 

района 

- 0,0 

Бюджет Пермского края Январь-

декабрь 

2014год 

616,7 

Подпрограмма 3. "Обеспечение реализации программы на 2014-2016 годы" 



Мероприятие 3.1. "Содержание и обеспечение деятельности Муниципальной 

программы и выполнения функций Муниципального казенного учреждения 

"Управление капитального строительства Чусовского муниципального района". 

3.1. Содержание и обеспечение 

деятельности Муниципальной 

программы и выполнения функций 

Муниципального казенного 

учреждения «Управление 

капитального строительства 

Чусовского муниципального 

района» 

В том числе: 

Январь-

декабрь 

2014 год 

6 625,0 

Бюджет Чусовского муниципального 

района 

Январь-

декабрь 

2014 год 

6 625,0 

Бюджет Пермского края  0,0 

 ВСЕГО: 

В том числе: 

 53 479,7 

Бюджет Чусовского 

муниципального района 

 37 231,1 

Бюджет Пермского края  16 248,6 

 


